
 

 

 

  

 

Comune di Marigliano 
Città Metropolitana di Napoli 

 

Determinazione  Settore I 
Responsabile del Settore: Dott. Guglielmo Albano 

 
Registro  Generale n. __1306____ del 31.12.2021 

 
Registro  Settore  n. 67  del 30.12.2021 

 
 

OGGETTO: Libri di testo anni scolastici 2020/2021-2021/2022 – Impegno di spesa 

                            
                          (  )  LIQUIDAZIONE                                 ( X ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Dott.ssa Fiorinda Cerciello 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni con-
secutivi  dal__________________. 

 
Il  Messo Comunale 
______________________  

 

        
                 IL RESPONSABILE DEL SETTORE I    

                                                                           Dott. Guglielmo Albano 
 

 



 

 

 

  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 
 
Premesso che: 

- Nella seduta di Consiglio comunale del 03/062021, con Deliberazione n.29, è stato approvato  lo 

schema di bilancio di previsione finanziario 2021/2023; 

- Con deliberazione di Giunta comunale n.97, del 26/07/2021, si approvava il Piano esecutivo di ge-

stione 2021-2023; 

- Con Deliberazione di Giunta comunale n.133, del 14/10/2021, si determinavano gli importi comples-

sivi per l’acquisto dei libri di testi scolastici in favore degli studenti che frequentano le scuole secon-

darie di primo e secondo grado, rientranti nelle fasce di reddito previste, a mezzo di cedole/voucher; 

- Con determina reg.gen.n.834, del 04/10/2020, si approvava l’Albo delle librerie accreditate per la 

fornitura di libri di testo scolastici a mezzo di cedole librarie; 

- Che a fronte delle cedole librarie anno scolastico 2020/2021 – 2021/2022, emesse per la Scuole Pri-

marie e Secondarie di I e II grado, le librerie accreditate hanno restituito a questo Ente le stesse, op-

portunamente compilate e con l’attestazione di fruizione; 

Ritenuto dover procedere al previsto impegno di spesa; 

VISTI: 

- I CIG assegnati alle librerie per tale procedura 
- Il D.Lgs. n. 267/2000; 

- Il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni; 

- Lo statuto comunale; 

- Il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- Il regolamento comunale di contabilità; 

 

 

DETERMINA 

Per i motivi in premessa specificati che qui si intendono integralmente riportati, trascritti ed approvati: 

 

1. Di prendere atto delle cedole librarie anno scolastico 2020-2021- 2021/2022 emesse per le Scuole 

Primarie e Secondarie di I e II grado, e restituite a questo Ente, opportunamente compilate e con 

l’attestazione di fruizione, agli atti di questo Settore. 

2. Di statuire la necessità di impegnare le somme da liquidare alle ditte fornitrici, prenotando quelle 

per le ulteriori fruizioni. 

3. Di impegnare la somma totale di €454.631,54, con IVA assolta dall’Editore, da destinare  alle libre-

rie accreditate al citato Albo comunale, come da elenco allegato alla presente per formarne parte in-

tegrante e sostanziale, secondo le specifiche indicate di seguito, nel rispetto delle modalità previste 

dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 

giugno 2011 n.118 e successive modificazioni, in considerazione dell’esigibilità della medesima, 

imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabel-

la che segue: 

capito-

lo/ arti-

colo 

Titolo/ 

Tipologia/ 

Categoria 

Identificativo Conto 

FIN 

(V liv. piano dei 

conti) 

CP / 

FPV 
ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

    2021 

Euro 

2022 

Euro 

2023 

Euro 

Es.Succ. 

Euro 

798000 4.02.1.0103  CP 62.813,87    

808000 4.07.1.0103  CP 212.409,71    

808002 4.07.1.0103  CP 179.407,96    



 

 

 

  

 
 

4. Di prenotare la somma totale di €454.631,54, con IVA assolta dall’Editore, da destinare  alle libre-

rie accreditate al citato Albo comunale, secondo le specifiche indicate di seguito, nel rispetto delle 

modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del de-

creto legislativo 23 giugno 2011 n.118 e successive modificazioni, in considerazione dell’esigibilità 

della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto ri-

portato nella tabella che segue: 

capito-

lo/ ar-

ticolo 

Titolo/ 

Tipologia/ 

Categoria 

Identificativo 

Conto FIN 

(V liv. piano dei 

conti) 

CP / 

FPV 
ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

    2021 

Euro 

2022 

Euro 

2023 

Euro 

Es.Succ. 

Euro 

808002 4.07.1.0103  CP 3.000,00    

 

5. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8 del decreto legislativo 

n.267/2000, che il programma dei pagamenti contenuto nelle tabelle che precedono è compatibile 

con gli stanziamenti di cassa. 

6. Di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa RICOR-

RENTE. 

7. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 

147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso u-

nitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

8. Di dare atto che: 

 la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui 

al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento 

dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo 

Pretorio ai fini della generale conoscenza. 

 Ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, c.6), lett. a), D.Lgs.267/2000, possono essere 

assunte obbligazioni che danno luogo ad impegni di spesa corrente, sugli esercizi suc-

cessivi a quello in corso, in quanto trattasi di servizio connesso con le funzioni fonda-

mentali. 

 ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1, co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 

della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 

responsabile del presente procedimento. 

 successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, 

saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013. 

9. Di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pretorio 

on line. 

 

R.d.P. 

Dott.ssa Fiorinda Cerciello 

 Il Responsabile Settore I 

Dott. Guglielmo Albano 

 


